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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 25-2024-UNSA-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE ADECUACION DE LOS LABORATORIOS DE LA
-+ ESCUELA PROFESICNAL DE PSICOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE
AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, a los 04 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de
Abastecimierito de la Universidad Nacional San Agustin, a las 10:00 horas, se constituyd el Organo

. Encargado de Contratacmnns a cargo de la Lic. YEMELY MILAGROS .RAMOS APAZA, encargado de la

_conduccién del prccedlm ento de seleccién Adjudicacién Snmpllﬂcada N° 025-2024-UNSA-1, a fin de
efectuar la admisibilidad, evaluaciény calificacién.de las ofertas.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES ‘ Lp B

Se procedi6 a verificar en la plataforma del SEACE los participantes inscritos para el presente proceso de
seleccion:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

1 | 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA

2 | 10408247425 PACHAU PACCA JORGE REMY

3 |10718283901 SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO

4 | 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS

5 |10770410482 CHAMPION EUSEBIO ARIAM JAREK

6 | 20279756747 CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL
7 | 20455287406 COS E.L.R.L.

8 |20455370991 MULTIACCESO S.A.C.

9 |20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.
10 | 20539311205 F & F PROYECTOS Y CONSTRUCTORES E.I.R.L.
11 | 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

12 | 20601080436 RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIVBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE

13 | 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

14 | 20602629806 CERRADA - ICAZAS.A.C.

INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADQOS SOCIEDAD ANONIMA

15 | 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

16 | 20603677987 RODRIGO & COMPANIA E.I.R.L.

17 | 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

18 | 20606010819 M & R PROYECTOS E INVERSIONES E.LR.L.

19 | 20607646725 SAPEAL LOGISTICA E INGENIERIA E.I.R.L.

20 | 20607834955 DOS CENTURIAS, INGENIERIA, LOGISTICA & CONSTRUCCION E.|.R.L.

21 | 20609288931 D Y VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C.

| 22 | 20609514630 ) CERRO BLANCO INGENIERQS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

| 23 | 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L.

24 | 20610394052 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CCOARITE AR S.A.C.

Tl Lz v

25 | 20611395567 CHAMPION DISENO Y CONSTRUCCION E.I.R.L.

ORSAN CONSORCIO E.I.R.L.

26 | 20612524697
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Se verificé en la plataforma del SEACE los postores que presentaron sus ofertas:

e e ot e pursa] s

1 20455370991 MULTIACCESO S.A.C. 24/10/2024 15:13:26 20455370991 24/10/2024 15:14:10 Enviado Valido
2 CIVILES AZA YANQUT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C, 24/10/2024 21:12:06 20602629806 24/10/2024 21:15:03 Enviado Valida
13 20279756747 CONSORCIO HDP SANTA ROSA 24/10/ 2028 23:50:59 20279756747 24/10/2024 13:53:12 Enviado Valido

. : © 247107202 2:56:28 10770410402 _24/10/2024 wswst  Enviado Valida
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3. ADMISION DE PROPUESTAS

Se procedid a la verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de
‘las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del-Reglamento de la Ley de Contrataciones,
siendo el resultado el siguiente:

____ _ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA IR
i BEDE| L = - PRECIO | ADMISI- ‘
.| pocum| Acuer | D BE. - DELA | ONDE o
D.J. ENTO' 0 CUMPLIM D.J. PROMESA | ooy A
DATOS IENTO DE | PLAZO DE | FORMAL
DE |LITERA EN OFERTA
" DEL | ccpRESE Lb) TERMINO | PRESTACI DE .
o POSTOR POSTO |\ trcio | DEL SDE ON DEL | CONSORC (ANEXO
B R REFERENC | SERVICIO 10
N ART. A 6)
52
(5'/)'\'0 (S1/NO) (S'/)NO (syNo) | (syno) | (sno) [(syN | (si/NO)
0)
si Si si Si Si NO si si
MULTIACCESO CORRESP
1
S.AC ONDE h’,\
si si sf sf sf NO sf sf f/
j
2| IcAZASAC. CORRESP VA
ONDE {
h CONSORCIO si sf sf si sf sf si si
3| HDPSANTA
ROSA
s CONSORCIO si Si si Si Si Si Si si
ALFA

4. EVALUACION DE PROPUESTAS

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones procedié a verificar a los postores admitidos
para la evaluacidn, teniendo en cuenta las bonificaciones correspondientes:

N POSTOR FACTORDE | BONIFICACIO | PUNTA | ORDEN
] EVALUACIO | NMICROY JE DE
N | PEQUENA FINAL | PRELAC
PRECIO EMPRESA (5%) ION
(PUNTAJE)
1 MULTIACCESO S.A.C. 82.00 st 410 | 86.10 40
2 ICAZA S.A.C. 87.93 Si 4.40 | 9233 30
3 | CONSORCIO HDP SANTA 100.00 si 5.00 | 105.00 10
ROSA
4 CONSORCIO ALFA 89.77 si 449 | 94.26 20
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5. CALIFICACION DE PROPUESTAS

Seguidamente se verificaron los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos
de calificacién especificados en el Capitulo tres de las Bases integradas. Se procede con la revision en el
orden de prelacién establecido en el puntc anterior hasta identificar dos (2) ofertas presentadas que
cumplan con los requisitos de calificacidn.

| CAPACID | CAPACIDAD | EXPERIENCIA ESTADO
POSTOR AD TECNICAY | DELPOSTOREN
LEGAL | PROFESIONAL LA

ESPECIALIDAD
| CONSORCIO HDP SANTA | CUMPLE | NO CUMPLE® |  CUMPLE NO CALIFICA
s ROSA W v, 1 2N 2L RO O - LV A B
CONSORCIO ALFA CUMPLE | NOCUMPLE® [ CUMPLE _ | NO CALIFICA
ICAZAS.AC.. . |- CUMPLE CUMPLE = f«"NO CUMPLE®) | NQ CALIFICA

MULTIACCESOSA.C. [*CUMPLE | NOCUMPLE® |  CUMPLE | NOCALIFICA -

(1) El postor Consorcio HDP Santa Rosa no adjunta la Colegiatura ni la Habilidad del personal clave
ofertado: “Responsable técnico del servicio, Responsable de seguridad e Ingeniero electricista”; por lo
que no se cumple el requisito de calificacién “Capacidad técnica y profesional”.

(2) El postor Consorcio Alfa no adjunta la Colegiatura ni la Habilidad del personal clave ofertado:
Responsable técnico del servicio, Responsable de seguridad e Ingeniero electricista; por lo que no se
cumple el requisito de calificacién “Capacidad técnica y profesional”.

(3) El postor ICAZA S.A.C. presenta una serie de contratos para la acreditacion del requisito de calificacién
“Experiencia del postor en la especialidad”, sin embargo, en ninguno de ellos se aprecia el desarrollo
respecto a las partidas requeridas en las Bases integradas, en las cuales se establece que la experiencia
similar “contenga 02 o mas partidas relacionadas con el objeto de convocatoria (se consideran partidas
relacionadas a: Arquitectura/Instalaciones eléctricas/Data)”; con lo cual no se tiene por acreditado este
requisito.

(4) El postor Multiacceso S.A.C. no acredita adecuadamente la capacitacion del personal clave propuesto:

-En lo que respecta al “Responsable de seguridad”, presenta en el folio 37 de su propuesta un certificado
que no indica la cantidad de horas correspondientes a la capacitacién correspondiente; en las paginas 38
y 39 figuran certificados de cursos de Gestién ambiental y seguridad industrial, siendo que lo requerido
en las bases son capacitaciones en “seguridad y salud ocupacional” y en “supervisién de trabajos de alto
riesgo”.

-En lo referido al “Ingeniero Electricista”, presenta capacitaciones que no corresponden a lo solicitado en
las bases; asi, se puede apreciar en las pg 41, 42 y 46 de la oferta capacitaciones consistentes en:
Electricista de instalaciones industriales, un curso de Ingenieria de lineas de transmisién y un congreso
nacional de seguridad en instalaciones eléctricas de baja y media tensién; siendo lo requerido en las bases
capacitaciones en “residencia o supervision de obras” y “capacitacién en técnica de montaje de redes
subterraneas, aéreos y normativas de materiales eléctricas para baja tensién”.

-En lo que respecta al “Responsable de los trabajos de internet y data”, presenta capacitaciones que no
corresponden a lo solicitado en las bases; asi, se puede apreciar en las pg 49, 50 y 52 de la oferta
capacitaciones consistentes en: Redes inaldmbricas Lan Wi-fi, un Congreso en Ingenieria Electrénica,
eléctrica y de Sistemas y un curso de Switching, disefio de entornos Lan; siendo lo requerido en las bases
capacitaciones en “temas de cableado estructurado y/o fibra ptica y/o planta externa”.
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En mérito a lo desarrollado en los puntos precedentes, el Organo Encargado de las Contrataciones

_procede a DECLARAR DESIERTO el Proceso de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 25-2024-UNSA-1,
.en-cumplimiento a lo establecido en el numeral 1 del articulo 652 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando
no exista ninguna oferta valida...”

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones suscribe la presente acta siendo las 14:00 horas
del dia 04 de noviembre de 2024.
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Lic-Yeryiely Milagros Ramos Apaza
Organo %ncargé}do de Contrataciones
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